

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Zde vidíme, že přepis do šipek ukazuje číselnou úpravu – (1 – 3
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Zde vidíme, že přepis do šipek ukazuje číselnou úpravu – (1 – 3"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Zde vidíme, že přepis do šipek ukazuje číselnou úpravu – (1 – 3"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                1
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            1
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 1 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)35


MAT E MAT I C K É  Ú LO H Y  P R O  D R U H Ý  S T U P E Ň  Z Á K L A D N Í H O V Z D Ě L ÁVÁ N Í


2d)   Zápis -1 – (1 – 3) – (2 – 1) přepsaný do šipek |←|2|→|←←←|2|2|→→|←|2| obsahuje dvě „če-
 lem vzad“ po sobě. Tyto povely se ale ruší, proto šipkový zápis lze psát |←|2|→|←←←|→→|←|2|, 
 což v číslech značí -1 – (1 – 3 + 2 – 1). Zde vidíme, že přepis do šipek ukazuje číselnou úpravu
 – (1 – 3) – (2 – 1) = – (1 – 3 + 2 – 1).


4a)  +  5a)  |→|2|______|→|2| = |______|→→| K řešení použij nejvýše tři šipky. Když počet šipek 
 v prvním šedivém boxu označíme x (včetně znaménka) a počet šipek ve druhém šedivém boxu 
 označíme y, bude úloha zapsána rovnicí 1 – (x + 1) = y + 2 a podmínkou |x| + |y| ≤ 3. Rovnici zjed-
 nodušíme – x = y + 2. Vzhledem k podmínce |x| + |y| ≤ 3 má poslední rovnice tři řešení: x = -2, y = 0, 
 x = -1, y = -1 a x = 0, y = -2. V jazyce šipek: |→|2|←←|→|2| = | 0 |→→| nebo |→|2|←|→|2| = 


|←|→→| nebo |→|2| 0 |→|2| = |←←|→→|.


1.3.3   Prostředí hadů i součtových trojúhelníků jsou používána ve většině učebnic již na prvním stupni základ-


ní školy. Zde tato prostředí využíváme k hlubšímu pochopení aritmetiky celých čísel. Z didaktického 
 hlediska čísla v polích   jsou stavy, čísla v polích   jsou aditivní operátory a čísla v polích   jsou 
 multiplikativní operátory. Operátory pracují na stavech, mění je. Úlohy 1 a 2 jsou pouze seznamovací, až 
 úloha 3 vyžaduje spekulování. Navíc úloha 3b) je náročná tím, že má čtyři řešení. 


4.   První trojúhelník je pouze „zahřívací“, další čtyři procvičují práci se zápornými čísly a poslední tři 
 jsou náročné. Žáci je řeší metodou pokus omyl. Lze je ale řešit i rovnicí. Učitel může žákům poradit, 
 ať prostřední horní číslo označí x. Více neradí. Žáci si tedy napíší první řádek (šestého) trojúhelníku 
 1 x -4  , pak sami přijdou na to, že prostřední řádek má tvar  1 + x x – 4  a že dolní číslo je 
 (1 + x) + (x – 4) = 2x – 3. Ale dolní číslo známe, je to -1. Odtud 2x – 3 = -1, a tedy x = 1.


1.4.3  1.  Žák získává zkušenost, že obvod čtverce závisí na délce strany lineárně a jeho obsah kvadraticky.


2.  Podobně povrch krychle závisí na délce hrany krychle kvadraticky a objem kubicky. 


3.   Úloha blízká úloze M44 v TIMSS. Zde navíc tabulka výsledků ukazuje, že čím blíže je obdélník 
 ke čtverci, tím menší je jeho obvod.


4. Prostorová modifi kace předchozí úlohy.





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PDF - 1 Stránka - 557.24 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            (1)61 MAT E MAT I C K É Ú LO H Y P R O D R U H Ý S T U P E Ň Z Á K L A D N Í H O V Z D Ě L ÁVÁ N Í DALŠÍ KOMENTÁŘE K ALGEBRAICKÝM ÚLOHÁM 2.1.1 Vazba parametrů je náročná oblast školské algebry
        
      

        3. Úloha je náročná svou textací. Úloha se týká změny způsobu kódování. Učitel může podobnou změnu přenést na pohyby. Napří- klad malá písmena mohou být

    
      
          
        
            Zde je realizován projekt:
        
      

        Konkrétně  bude  pořízeno  nové  technické  a  technologické  vybavení  do laboratoří  fyziky,  biologie a chemie, učeben fyziky a chemie a přípravné místnosti chemie.

    
      
          
        
            Humanitní sout že 
        
      

        [r]

    
      
          
        
            Humanitní sout že 
        
      

        [r]

    
      
          
        
            Teorie grup I – Moc abstrakce
        
      

        Využíváme vskutku hanebného triku – místo toho, abychom všechna řešení Pellovy rovnice poctivě zkoumali s použitím celých čísel, silou je nacpeme velmi podezřelým

    
      
          
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
      

        *) Misto původního řeckého jména Eukleides se užívá larinizovaného  jména Euklides, poněvadž jeho dílo Stoichéia (Základy) stalo se nejvíce  známým z latinského

    
      
          
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
      

        nalezeno první sudé pseudoprvočíslo, nebylo již obtížné  najit další a dokázat, že takových čísel je nekonečně mnoho.. Domněnka starověkých čínských matematiků,

    
      
          
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
      

        Poněvadž na pravé straně  v rovnosti (9,2) je každý sčítanec dělitelný prvočíslem n,  je jím dělitelný i jejich součet (podle věty T 9 , resp. jejího  zobecnění) a tedy

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    14
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    14
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    14
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    16
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    13
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            O dělitelnosti čísel celých
        
        
            
                
                    
                    8
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Fundraising v nestátní neziskové organizaci Dětský klíč Šumperk, o. p. s.
        
        
            
                
                    
                    95
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            je je je je je je je III.
        
        
            
                
                    
                    2
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


